МЭ Р И Я  Г ОР ОДА Н О В О С И Б И Р С К А
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
От № & & А  -од

Об итогах проведения городских мероприятий
патриотической направленности среди
обучающихся муниципальных образовательных
организаций города Новосибирска в 2017/2018
учебном году

В соответствии с приказами начальника департамента образования
мэрии города Новосибирска от 17.10.2017 № 872-од «О проведении городских
стрелковых соревнований среди воспитанников патриотических клубов
образовательных учреждений города Новосибирска», от 13.11.2017 № 980-од
«Об утверждении положения о проведении городских соревнований
«Юнармейские игры», от 22.12.2017 № 123 Под «Об утверждении положения
о проведении городского смотра строя и песни «Аты-баты» и в соответствии
с календарем на 2017/2018 учебный год, было проведено 7 мероприятий
патриотической направленности среди обучающихся образовательных
учреждений города Новосибирска. В мероприятиях приняло участие 1843
школьника из 67 муниципальных образовательных организаций,
продемонстрировав навыки по общей физической подготовке, прикладной
физической подготовке, строевой подготовке, огневой подготовке, средствам
индивидуальной химической защиты. Все мероприятия прошли организованно с
квалифицированным судейством. Протестов и жалоб от представителей команд не
поступало. Травм не было. Материально-техническое обеспечение
соответствовало установленным нормативам.

На основании выше изложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения городских мероприятий патриотической

направленности среди обучающихся муниципальных образовательных
организаций города Новосибирска в 2017/2018 учебном году (приложение).

2. Объявить благодарность руководителям муниципальных образовательных
организаций города Новосибирска за создание условий для проведения городских
мероприятий патриотической направленности, руководителям команд - за
качественный уровень подготовки обучающихся.

3. Рекомендовать начальникам отделов образования администраций районов
(округа) города Новосибирска:

3.1. Провести анализ участия обучающихся муниципальных
образовательных организаций в городских мероприятиях патриотической
направленности.

3.2. Принять меры по совершенствованию проведения районных (окружных)
мероприятий патриотической направленности.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций
рассмотреть вопрос о поощрении, за счет средств стимулирующего фонда оплаты
труда образовательных учреждений, руководителей команд, подготовивших
обучающихся для участия в городских мероприятиях патриотической
направленности.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. начальника департамента образования Е. Ю. Кащенко

Шанурина
2274539

Приложение
к приказу и о. начальника
департамента образования мэрии
города Новосибирска
от / а с У Л Я / *  №

Итоги
проведения городских соревнований патриотической направленности

в 2017/2018 учебном году

Городские соревнования «Молодецкие игры»:
Командный зачет:
1 место -  команда МБОУ СОШ № 105 имени Героя России Ивана

Шелохвостова,
2 место -  команда МБОУ СОШ № 207,
3 место -  команда ВСШ «Союз» МБУДО ЦДО «Алые паруса».

Личный зачет юноши:
1 место -  Батаев Валерий (ДЮГЖ «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
2 место -  Важенин Василий (МБОУ СОШ № 105 имени Героя России Ивана

Шелохвостова),
3 место -  Осинцев Иван (МБОУ СОШ № 75).

Личный зачет девушки:
1 место -  Новосельцева Полина (МБОУ СОШ № 105 имени Героя России

Ивана Шелохвостова),
2 место -  Черкасова Ирина (ВСШ «Союз» МБУДО ЦДО «Алые паруса»),
3 место -  Буркина Женя (ВПК «Разведчик» МБОУ СОШ № 155).

Городские открытые лично-командные соревнования по огневому
многоборью, посвященные Дню военного разведчика:

Командный зачет младшая возрастная группа:
1 место -  команда ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11,
2 место -  команда ВПК «Искра» МБОДО ЦВР «Галактика»,
3 место -  команда КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория».

Командный зачет старшая возрастная группа:
1 место -  команда ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ №11,
2 место -  команда ВПК «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74,
3 место -  команда МБОУ СОШ № 207.

Личный зачет юноши младшая возрастная группа:
1 место -  Патрин Вячеслав (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
2 место -  Никиточкин Виталий (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
3 место -  Монахов Александр (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11).

Личный зачет девушки младшая возрастная группа:
1 место -  Пятакова Евгения (МБОУ СОШ № 69),
2 место -  Кривоногова Светлана (КЮМ «Норд-Ост» МКУДО «ГЦФКиПВ

«Виктория»),
3 место -  Сатункина Диана (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11).

Личный зачет юноши старшая возрастная группа:
1 место -  Батаев Валерий (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
2 место -  Улмасов Асадбек (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
3 место -  Севостьянов Сергей (ВПК «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74).

Личный зачет девушки старшая возрастная группа:
1 место -  Головненко Светлана (КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ

«Виктория»),
2 место -  Ржанова Дарья (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
3 место -  Айдаралиева Алтынай (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11).

Городские соревнования по стрельбе из пневматической винтовки,
посвященные Дню Героев Отечества:

Командный зачет младшая возрастная группа:
1 место -  команда КЮМ «Норд-Ост» МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория»,
2 место -  команда КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория»,
3 место -  команда МБУДО ДМЦ «Каравелла».

Командный зачет старшая возрастная группа:
1 место -  команда МБУДО ДМЦ «Каравелла»,
2 место -  команда МБОУ СОШ № 207,
3 место -  команда ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ №11.

Личный зачет юноши младшая возрастная группа:
1 место -  Шпанко Никита (КЮМ «Норд-Ост» МКУДО «ГЦФКиПВ

«Виктория»),
2 место -  Чашников Илья (МБОУ СОШ № 75),
3 место -  Синченко Антон (КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ

«Виктория»).

Личный зачет девушки младшая возрастная группа:
1 место -  Лопатина Евгения (МБУДО ДМЦ «Каравелла»),
2 место -  Кривоногова Светлана (КЮМ «Норд-Ост» МКУДО «ГЦФКиПВ

«Виктория»),
3 место -  Кожевникова Екатерина (КЮМ «Норд-Ост» МКУДО «ГЦФКиПВ

«Виктория»).

Личный зачет юноши старшая возрастная группа:
1 место -  Хубаев Егор (МБУДО ДМЦ «Каравелла»),
2 место -  Галушко Роман (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
3 место -  Жмодик Максим (МБОУ СОШ № 196).

Личный зачет девушки старшая возрастная группа:
1 место -  Ржанова Дарья (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
2 место -  Форофонова Юлия (МБОУ СОШ № 207),
3 место -  Петухова Дарья (МБОУ СОШ № 207).

Городские соревнования по стрельбе из пневматической винтовки
«Снайпер-2018»:

Личный зачет юноши:
1 место -  Фомкин Алексей (ВПК «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74),
2 место -  Квачко Иван (МБОУ СОШ № 86),
3 место -  Севостьянов Сергей (ВПК «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74).

Личный зачет девушки:
1 место -  Маткасимова Зульфия (ВПК «Вымпел» Колыванский район),
2 место -  Титова Дарья (ВПК «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74),
3 место -  Усова Дарья (КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория»).

Городской смотр строя и песни «Аты-баты»:
] место -  команда МБОУ СОШ № 86,
2 место -  команда МБОУ «Лицей № 81»,
3 место -  команда МБОУ СОШ № 7.

Городские открытые лично-командные соревнования по стрельбе из
пневматической винтовки, посвященные Дню Победы:

Командный зачет младшая возрастная группа:
1 место -  команда КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория»,
2 место -  команда ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ №11,

3 место -  команда ВПК «Искра» МБУДО «ЦБР «Галактика».

Командный зачет старшая возрастная группа:
1 место -  команда ВПК «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74,
2 место -  команда МБОУ СОШ № 207,
3 место -  команда КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория».

Личный зачет юноши младшая возрастная группа:
1 место -  Патрин Вячеслав (ДЮГТК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
2 место -  Ляпин Владислав (ВПК «Дорогами Победы» МАОУ «Лицей №

176»),
2 место -  Смольников Сергей (КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ

«Виктория»).

Личный зачет девушки младшая возрастная группа:
1 место -  Вишленкова Анастасия (ВПК «Искра» МБУДО ЦВР «Галактика»),
2 место -  Сатункина Полина (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
3 место -  Гущина Арина (ВПК «Искра» МБУДО ЦВР «Галактика»).

Л ичный зачет юноши старшая возрастная группа:
1 место -  Копытцев Никита (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
2 место -  Галушко Роман (ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ № 11),
3 место -  Батуев Роман (ВШС «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74).

Личный зачет девушки старшая возрастная группа:
1 место -  Усова Дарья (КЮМ «Фиорд» МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория»),
2 место -  Титова Дарья (ВПК «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74),
3 место -  Перистая Александра (МБОУ СОШ № 86).

Городские соревнования «Юнармейские игры»:
1 место -  ДЮПК «Прометей» МБОУ СОШ №11,
2 место -  ВИС «Витязь-Патриот» МБОУ СОШ № 105 имени Героя России

Ивана Шелохвостова,
3 место -  ВШ< «Сибиряк» МБОУ СОШ № 74.

Начальник ОВРиДО
щ  Лигостаева Ю.А.